

# YAŞASIN “KEMALİST CUMHURİYET”!

25 Ekim 2023

Yıldırım Koç

Cumhuriyet’in kuruluşunun 100. yıldönümü nedeniyle gurur dolu kutlamalar yapılıyor. Ancak kutlanması gereken “cumhuriyet” değil, “Kemalist Cumhuriyet”tir.

“Cumhuriyet” kavramı 19. yüzyılda ve 20. yüzyılın başlarında kendi başına ilerici bir içeriğe sahipti. Ancak günümüzde “cumhuriyet” kavramının önüne, onun içeriğiyle ilgili bir sıfat konulması gerekiyor.

Pakistan’ın tam adı, “Pakistan İslam Cumhuriyeti”dir. Ayrıca “İran İslam Cumhuriyeti” ve “Moritanya İslam Cumhuriyeti” de var.

Bunlar da cumhuriyet, ancak laikliğin yok edildiği “İslam cumhuriyetleri”.

Bir dönem, Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği’ne bağlı “Sovyet cumhuriyetleri” vardı. Örneğin, Azerbaycan Sovyet Sosyalist Cumhuriyeti. Günümüzde Vietnam Sosyalist Cumhuriyeti varlığını sürdürüyor.

Bunlar “sosyalist cumhuriyet”ler.

Bir de “halk cumhuriyetleri” ve “demokratik cumhuriyetler” var.

Çin Halk Cumhuriyeti, Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti, Kongo Demokratik Cumhuriyeti bunların günümüzdeki örnekleri.

Bizimki yalnızca “cumhuriyet” değildi; “Kemalist Cumhuriyet” idi.

Kemalist Cumhuriyet’i anlamazsak, bugün Atatürk düşmanı olup da Cumhuriyet’i kutlayanları yanlış değerlendirebiliriz.

Ben Kemalist Cumhuriyet’i kutluyorum.

Peki, Kemalist Cumhuriyet’i İslam Cumhuriyeti’nden, Sosyalist Cumhuriyet’ten, Demokratik Cumhuriyet’ten, Halk Cumhuriyeti’nden ayıran özellikler ne?

Atatürk’ün CHP’sinin 6 ilkesi. Cumhuriyetçilik, halkçılık, milliyetçilik, laiklik, devletçilik, devrimcilik.

Kemalist Cumhuriyet, Türkiye’nin demokratik devriminde büyük bir sıçrama gerçekleştirdi.

Padişahın, halifenin, şeyhlerin, toprak ağalarının aşiret reislerinin, din adamlarının “kul”u olan insanların özgür birer yurttaş olabilmesinde büyük adımlar atıldı. Kadınların da erkeklerin “kul”u olması engellenmeye çalışıldı.

Emperyalizme ve onun taşeronlarına karşı verilen mucizevi bir savaşla bir milli devlet yaratıldı.

Osmanlı’nın “etrâk-ı bî idrâk”, yani kafası çalışmayan Türkler olarak aşağıladığı halkta milli kimlik geliştirildi ve çağdaş bir millet yaratıldı.

Günümüzde Kemalist Cumhuriyet’in bu temel ilkelerine yönelik saldırıyı yapanlar da Cumhuriyet’i kutluyor; ancak bunların kutladıkları kesinlikle “Kemalist Cumhuriyet” değil. Ben, milyonlarca yurttaşımız gibi, Kemalist Cumhuriyet’i kutluyorum. Yaşasın Kemalist Cumhuriyet!